REAJUSTE DOS PREÇOS CONTRATADOS, mediante o disposto na Cláusula Sétima do contrato inicial, que será aplicado com
base no índice de reajuste IPCA/IBGE no período de 10/07/2024 a 10/07/2025 com variação de 1,0523 sobre o valor mensal atual, que
passará de R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS), para R$ 315.690,00 (TREZENTOS E QUINZE MIL E SEISCENTOS E
NOVENTA REAIS).
 
CLÁUSULA SEGUNDA - INCIDÊNCIA DO NOVO VALOR
 
O novo valor anual de R$ 3.788.280,00 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E OITENTA E OITO MIL DUZENTOS E OITENTA
REAIS) terá sua incidência iniciada a partir da data de ocorrência do fato gerador, isto é, em 10/07/2025 conforme descrito na tabela
abaixo;
 

Período de reajuste Valor a
reajustar

Índice de variação
(IPCA/IBGE)

Valor Global
reajustado

Valor mensal